CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNP J: 47 .7 94.1 6910001 -24
PORTOÍERREIRÂ

INDICAÇAO N" 75u2023
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às noimas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor'Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar pintura da vaga de estacionamento para

idoso e uma para PCD, em frente à Unidade de Saúde da Família

Mozart Baggio, que será reinaugurada.

lustificativa:

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às

reivindicações .feitas pelos moradores, para a pintura das vagas no

local mencionado. A solicitação das vagas são um direito dos idosos e

dos deficientes que necessitam estacionar o seu veículo o mais

próximo possível dos locais. onde precisam desembarcar, visando

proporcionar melhores condições de acessibilidade, locómoção e bem

estar da população.

Plenário Syrio lgnátios, 18 de agosto de2023.

Priscila olivetra
ereadora

CAMARA MUNICIPAL DE, PORÍO FERREIfu^
r-ErruRA No EXpEDTENTE oA sESSÂo oRDtNÁRt,

7zl zIPEALIZADA EiJ

OESPACH

ORESI

.SE

," SECRE

Av. Eng. Nlcotau de Vêrguelro Fodaz. 1064- Fone (19)
CEP 1 3660.Ú05 - Potto FerÍein - SP

ê- ma l t: camara pordarol ra@c a me ra poftofe rreira,sp. goy. br

I